

세출예산사업명세서

2015년도 본예산 일반회계 청자박물관

부서: 청자박물관

정책: 청자문화육성

단위: 청자생산 및 판매

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
청자박물관		1,088,716	1,392,488	△ 303,772
청자문화육성		832,196	1,127,728	△ 295,532
청자생산 및 판매		194,486	1,046,628	△ 852,142
청자작품개발및생산		100,658	238,128	△ 137,470
101 인건비		19,808	17,728	2,080
04 기간제근로자등보수		19,808	17,728	2,080
○ 화목장작 패기 인부임 100,000원 * 20일		2,000		
○ 점토운반 1,000,000원 * 2회		2,000		
○ 청자 작품개발 기간제근로자 인부임 44,000원 * 332일		14,608		
○ 청자 작품개발 기간제근로자 4대 보험료 100,000원 * 12개월		1,200		
201 일반운영비		21,800	73,100	△ 51,300
01 사무관리비		2,000	31,800	△ 29,800
○ 피복비		2,000		
－ 도공작업복 100,000원 * 10명 * 2회		2,000		
02 공공운영비		9,300	28,500	△ 19,200
○ 시설장비 유지비		9,300		
－ 작업동 난방용 등유 1,150원 * 2,608리터		3,000		
－ 가스가마 보수 750,000원 * 2대 * 1회		1,500		
－ 화목가마 보수 750,000원 * 2대 * 1회		1,500		
－ 가스가마 열선 및 벽돌교체 900,000원 * 2대		1,800		
－ 작업동 수비장비(교반기) 보수 300,000원 * 2대 * 1회		600		
－ 전동물레 수리 450,000원 * 2대 * 1회		900		
03 행사운영비		10,500	12,800	△ 2,300
○ 화목가마 불지피기 행사 500,000원 * 8회		4,000		
○ 박물관 직원 작품 전시회		6,500		
－ 도록 제작 5,000,000 * 1회		5,000		
－ 시설 준비 1,500,000 * 1식		1,500		
202 여비		2,000	6,300	△ 4,300
01 국내여비		2,000	6,300	△ 4,300
○ 도자기 축제 도공 비교시찰 50,000원 * 20명 * 2회 * 1일		2,000		
206 재료비		36,350	98,550	△ 62,200
01 재료비		36,350	98,550	△ 62,200
○ 청자제작 재료 구입		30,000		
－ 백토 구입 500,000원 * 6톤		3,000		
－ 소성용 LPG 1,500원 * 2,000kg * 4회		12,000		
－ 내화판 140,000원 * 2중 * 5개		1,400		

부서: 청자박물관
 정책: 청자문화육성
 단위: 청자생산 및 판매

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			— 청자점토 포장지	180,000원 * 5개	900	
			— 화목(소나무)	100,000원 * 20톤	2,000	
			— 상감재료(백토, 적토)	100,000원 * 2종 * 7톤	1,400	
			— 석고	5,000원 * 100포	500	
			— 유약재료(천연재료)	100,000원 * 40포	4,000	
			— 유약재료(가공재료)	100,000원 * 8포	800	
			— 유약재료(호분)	2,000원 * 750kg	1,500	
			— 석고틀	20,000원 * 125개	2,500	
			○ 화목소성 내화갑발		5,100	
			— 내화갑(대)	700,000원 * 1개	700	
			— 내화갑(중)	100,000원 * 17개	1,700	
			— 금형비	2,700,000원 * 1식	2,700	
			○ 소성용 열판 구입	50,000원 * 25장	1,250	
			207 연구개발비	12,500	0	12,500
			01 연구용역비	8,000	0	8,000
			○ 기술개발 컨설팅 비용	4,000,000원 * 2회	8,000	
			03 시험연구비	4,500	0	4,500
			○ 청자 물성·특성 평가 수수료	200,000원 * 10회	2,000	
			○ 시제품 제작비	500,000원 * 5건	2,500	
			303 포상금	3,200	3,500	△300
			01 포상금	3,200	3,500	△300
			○ 전국 도예공모전 입상자 시상금	3,200		
			— 대 상	500,000원 * 1명	500	
			— 최우수상	400,000원 * 1명	400	
			— 우 수 상	300,000원 * 1명	300	
			— 장려(특선)상	200,000 * 5명	1,000	
			— 입 선	100,000 * 10명	1,000	
			401 시설비및부대비	5,000	20,000	△15,000
			01 시설비	5,000	20,000	△15,000
			○ 도예문화원(청자연구소) 리모델링 공사	5,000,000원 * 1식	5,000	
			청자작품판매	93,828	8,500	85,328
			101 인건비	16,528	0	16,528
			04 기간제근로자등보수	16,528	0	16,528
			○ 공동전시판매장 기간제근로자 인부임	44,000원 * 332일	14,608	
			○ 공동전시판매장 기간제근로자 4대 보험	160,000원 * 12개월	1,920	
			201 일반운영비	35,300	0	35,300

부서: 청자박물관
정책: 청자문화육성
단위: 청자생산 및 판매

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 사무관리비	20,300	0	20,300
	○ 일반수용비	20,300		
	－ 청자판매 신용카드 수수료 27,777,000원 * 3/100 * 12회	10,000		
	－ 청자 홍보용 카탈로그 제작 구입 10,000원 * 500부	5,000		
	－ 청자작품 보증서 제작 구입 1,000원 * 1,300부	1,300		
	－ 청자작품 포장용 책자 제작 구입 4,000원 * 1,000부	4,000		
	02 공공운영비	15,000	0	15,000
	○ 공공요금 및 제세	12,000		
	－ 판매 작품 택배비	8,000		
	· 대 5,000원 * 800점	4,000		
	· 중 4,000원 * 1,000점	4,000		
	－ 청자작품 전산관리 ASP회선 임대료 333,300원 * 12개월	4,000		
	○ 시설장비 유지비	3,000		
	－ 청자생산지원센터 비가림막 설치 3,000,000원 * 1식	3,000		
	202 여비	3,000	0	3,000
	01 국내여비	3,000	0	3,000
	○ 특산품 판매 참여 50,000원 * 4명 * 5일 * 2회	2,000		
	○ 강진청자 전시판매전 추진 50,000원 * 2명 * 10회	1,000		
	206 재료비	39,000	0	39,000
	01 재료비	39,000	0	39,000
	○ 청자판매 재료 구입	39,000		
	－ 오동나무 상자 20,000원 * 1,000개	20,000		
	－ 한지상자 20,000원 * 700개	14,000		
	－ 종이백 2,000원 * 500개	1,000		
	－ 작품판매 포장용 화지 30,000원 * 50연	1,500		
	－ 에어캡 10,000원 * 100롤	1,000		
	－ 포장용 보자기 4,000원 * 375장	1,500		
	청자박물관 운영	205,210	73,500	131,710
	청자박물관운영및관리	121,550	73,500	48,050
	101 인건비	3,500	0	3,500
	04 기간제근로자등보수	3,500	0	3,500
	○ 청자박물관 부지관리(예초) 인부임 700,000원 * 5회	3,500		
	201 일반운영비	75,100	27,800	47,300
	01 사무관리비	51,900	10,600	41,300

부서: 청자박물관
정책: 청자문화육성
단위: 청자박물관 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 일반수용비	45,700		
	－ 공공기관 소방정밀점검 수수료(1회/년) 1,500,000원 * 1회	1,500		
	－ 박물관 관람료 카드 수수료 40,000,000원 * 3/100	1,200		
	－ 청자빛기 체험료 카드 수수료 50,000,000원 * 3/100	1,500		
	－ 관람객 배부용 리플렛 신규 제작(디지털박물관 포함, 한중일영) 1,000원 * 10,000부 * 2종	20,000		
	－ 청자유물 복원 수리비 750,000원 * 2점	1,500		
	－ '강진청자의 어제와 오늘' 책자 발간 10,000원 * 2,000부	20,000		
	○ 운영수당	2,800		
	－ 청자정책위원회 운영 수당 70,000원 * 10명 * 4회	2,800		
	○ 급 량 비	2,400		
	－ 청자축제 추진 연장근무 6,000원 * 20명 * 20일	2,400		
	○ 임 차 료	1,000		
	－ 대여유물(국립중앙박물관) 운송 차량 500,000원 * 1대 * 2회	1,000		
	02 공공운영비	23,200	11,200	12,000
	○ 공공요금 및 제세	14,300		
	－ 청자빛기 체험작품 택배비 4,000원 * 1,750점	7,000		
	－ 국립중앙박물관 대여유물 종합 보험료 7,000,000원 * 1회	7,000		
	－ 한국박물관협회 연회비 300,000원 * 1회	300		
	○ 연 료 비	400		
	－ 청자요지 순찰 2,000원 * 200ℓ	400		
	○ 시설장비유지비	8,500		
	－ 청자박물관 내외곽 화장실 유지 보수 500,000원 * 2회	1,000		
	－ 청자박물관 보안등 유지 보수 100,000원 * 10등	1,000		
	－ 청자박물관 소방시설 유지 보수 1,500,000원 * 1식	1,500		
	－ 사당리 41호 가마 경화처리 2,500,000원 * 2회	5,000		
	202 여비	1,400	1,200	200
	01 국내여비	1,400	1,200	200
	○ 청자요지 순찰 20,000원 * 1명 * 40일	800		
	○ 국내 고려청자 관련 세미나 참석 50,000원 * 3명 * 4일	600		
	206 재료비	9,500	6,000	3,500

부서: 청자박물관
정책: 청자문화육성
단위: 청자박물관 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 재료비	9,500	6,000	3,500
	○ 청자빚기 체험장 운영 물품	9,500		
	－ 청자체험 택배박스 제작	5,700		
	· 대 4,400원 * 500매	2,200		
	· 중 3,800원 * 500매	1,900		
	· 소 3,200원 * 500매	1,600		
	－ 체험작품 포장용 한지 구입	2,000		
	20,000원 * 100연			
	－ 청자파편 모자이크 체험판 제작	800		
	1,600원 * 500개			
	－ 물레 및 코일링 체험 받침대 제작	1,000		
	1,000원 * 1,000개			
	301 일반보상금	1,500	33,500	△32,000
	11 기타보상금	1,500	32,000	△30,500
	○ 관광가이드 및 외국인 인솔자 기념소품 지원	1,500		
	50,000원 * 30회			
	307 민간이전	11,000	5,000	6,000
	05 민간위탁금	11,000	5,000	6,000
	○ 개인하수처리시설(230톤) 위탁관리	6,000		
	500,000원 * 12개월			
	○ 박물관 안내 및 해설	5,000		
	50,000원 * 1명 * 100일			
	401 시설비및부대비	18,000	0	18,000
	01 시설비	18,000	0	18,000
	○ 청자박물관 옥상 방수공사	18,000		
	30,000원 * 600㎡			
	405 자산취득비	1,550	0	1,550
	01 자산및물품취득비	550	0	550
	○ 박물관 안내데스크 냉장고 구입	550		
	550,000원 * 1대			
	02 도서구입비	1,000	0	1,000
	○ 고려청자 종합자료관 도서 구입	1,000		
	40,000원 * 25권			
	청자관련행사개최	83,660	0	83,660
	201 일반운영비	51,060	0	51,060
	03 행사운영비	51,060	0	51,060
	○ 고려청자 특별전	34,700		
	－ 대여유물 운송 차량	6,400		
	1,600,000원 * 2대 * 2회			
	－ 대여유물 보험료	4,500		
	200,892,000원 * 0.28% * 8점			
	－ 도록 발간(촬영 포함)	15,000		
	24,000원 * 625부			
	－ 포스터, 초청장 제작	3,000		
	3,000원 * 1,000매			

부서: 청자박물관
 정책: 청자문화육성
 단위: 청자박물관 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			— 리플렛 제작	300원 * 3,000매	900	
			— 플래카드 제작	120,000원 * 5개	600	
			— 전시보조물(전시패널, 네임택, 유물받침대)	2,000,000원 * 1회	2,000	
			— 전시실 입구 사인물	2,000,000원 * 1회	2,000	
			— 개막식 행사비	300,000원 * 1회	300	
			○ 고려청자 학술 심포지엄		8,480	
			— 심포지엄 참석자(수도권/왕복) 이동차량 임차	1,000,000원 * 1대 * 1회	1,000	
			— 자료집 발간	10,000원 * 400부	4,000	
			— 포스터, 초청장 제작	3,000원 * 1,000부	3,000	
			— 플래카드 제작	120,000원 * 4개	480	
			○ 제 15회 대한민국 청자공모전		7,880	
			— 공모전 출품작 운송 차량	700,000원 * 1대 * 2회	1,400	
			— 공모전 월간도에 지면 광고	1,000,000원 * 2회	2,000	
			— 카탈로그 제작(촬영 포함)	10,000원 * 400부	4,000	
			— 플래카드 제작	120,000원 * 4개	480	
			202 여비	400	0	400
			01 국내여비	400	0	400
			○ 청자공모전 출품작 접수 및 반출	50,000원 * 2명 * 4회	400	
			301 일반보상금	32,200	0	32,200
			09 행사실비보상금	5,200	0	5,200
			○ 제 15회 대한민국 청자공모전 심사위원 수당	500,000원 * 3명	1,500	
			○ 심포지엄 발표 및 토론자 수당	400,000원 * 5명	2,000	
			○ 심포지엄 발표 및 토론자 원고료	10,000원 * 25매 * 4명	1,000	
			○ 심포지엄 방청객 급식비	7,000원 * 100명	700	
			11 기타보상금	27,000	0	27,000
			○ 제 15회 대한민국 청자공모전 시상금	27,000		
			— 대상(종합대상)	10,000,000원 * 1명	10,000	
			— 최우수상(전통부문)	5,000,000원 * 1명	5,000	
			— 최우수상(디자인부문)	3,000,000원 * 1명	3,000	
			— 우수상(전통부문)	3,000,000원 * 1명	3,000	
			— 우수상(디자인부문)	1,000,000원 * 1명	1,000	
			— 특선(전통/디자인부문)	500,000원 * 10명	5,000	
			청자산업활성화	432,500	1,500	431,000
			개인요업체지원(성인지)	350,500	0	350,500

부서: 청자박물관
정책: 청자문화육성
단위: 청자산업활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			201 일반운영비	18,500	0	18,500
			03 행사운영비	18,500	0	18,500
			○ 한중 초대작가전 참가(중국)	12,300		
			－ 출품작 운송 700,000원 * 2회	1,400		
			－ 해외운송비 250,000원 * 20점 * 2회	10,000		
			－ 보험비 15,000,000원 * 0.3% * 20점	900		
			○ 한중 민간요 작가 기술교류	6,200		
			－ 통역비 300,000원 * 1명 * 4일	1,200		
			－ 차량임차료 750,000원 * 4일	3,000		
			－ 행사운영비 2,000,000원 * 1식	2,000		
			301 일반보상금	4,000	0	4,000
			09 행사실비보상금	4,000	0	4,000
			○ 한중 민간요 작가 기술교류 체류비 100,000원 * 10명 * 4일	4,000		
			307 민간이전	208,000	0	208,000
			02 민간경상사업보조	208,000	0	208,000
			○ 개인요 청자 신상품 개발비 지원 4,000,000원 * 28개업체 * 50/100	56,000		
			○ 개인요 대도시 전시판매전 지원 6,000,000원 * 28개업체 * 50/100	84,000		
			○ 공동기반구축장비 이용 수수료 지원 666,600원 * 12개월 * 50/100	4,000		
			○ 청자조합 공동전시판매장 포장재 지원 1,000,000원 * 10종	10,000		
			○ 청자조합 청자산업화 추진사업 지원 2,000,000원 * 12개월 * 50/100	12,000		
			○ 청자조합 판매 마케팅 추진사업 지원 2,000,000원 * 12개월 * 50/100	12,000		
			○ 청자 태토 원료 확보비 지원 60,000,000원 * 1식 * 50/100	30,000		
			401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
			01 시설비	10,000	0	10,000
			○ 청자생산지원센터 작업실 확장 공사 10,000,000원 * 1식	10,000		
			402 민간자본이전	80,000	0	80,000
			01 민간자본사업보조	80,000	0	80,000
			○ 개인요 맞춤형 장비지원 사업 20,000,000원 * 8개업체 * 50/100	80,000		
			405 자산취득비	30,000	0	30,000
			01 자산및물품취득비	30,000	0	30,000
			○ 청자생산지원센터 기계장비 구입	30,000		
			－ 압력주입 교반기 15,000,000원 * 1대	15,000		
			－ 석고틀 건조기 5,000,000원 * 1대	5,000		

부서: 청자박물관
 정책: 청자문화육성
 단위: 청자산업활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
			－ 석고 수평 삭정기	5,000,000원 * 1대	5,000		
			－ 점도계	2,500,000원 * 1대	2,500		
			－ 토양경도계	2,000,000원 * 1대	2,000		
			－ 굵 정형기	500,000원 * 1대	500		
		청자촌분양			82,000	1,500	80,500
			201 일반운영비		11,000	1,500	9,500
			01 사무관리비		7,000	1,500	5,500
			○ 일반수용비		7,000		
			－ 언론매체 분양 광고료	500,000원 * 2회	1,000		
			－ 월간도예 분양 광고료	1,000,000원 * 2개월	2,000		
			－ 분양홍보 리플렛 제작	1,000원 * 2종 * 2,000부	4,000		
			03 행사운영비		4,000	0	4,000
			○ 방문 분양 설명회(대도시)	1,000,000원 * 4회	4,000		
			301 일반보상금		11,000	0	11,000
			09 행사실비보상금		2,000	0	2,000
		○ 분양설명회 참석자 급식비	20,000원 * 25명 * 4회	2,000			
		11 기타보상금		9,000	0	9,000	
○ 청자촌 신규 입주업체 대출금 이차보전	1,500,000원 * 6개 업체	9,000					
307 민간이전		60,000	0	60,000			
02 민간경상사업보조		60,000	0	60,000			
○ 청자촌 신규 입주업체 지원	20,000,000원 * 3개 업체	60,000					
행정운영경비(청자박물관)				256,520	264,760	△8,240	
기본경비(청자박물관)				256,520	264,760	△8,240	
		기본경비(청자박물관)		256,520	264,760	△8,240	
		201 일반운영비		238,370	246,200	△7,830	
		01 사무관리비		88,120	91,300	△3,180	
		○ 일반수용비		17,070			
		－ 부서운영 총액계상	17,070,000원	17,070			
		○ 운영수당		58,150			
		－ 일·숙직수당		58,150			
		· 일 직	50,000원 * 7명 * 114일	39,900			
		· 숙 직	50,000원 * 1명 * 365일	18,250			
		○ 급 량 비		12,900			
－ 부서운영 총액계상	12,900,000원	12,900					
02 공공운영비		150,250	154,900	△4,650			

부서: 청자박물관
 정책: 행정운영경비(청자박물관)
 단위: 기본경비(청자박물관)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 공공요금 및 제세	106,700		
			－ 전기요금 95,060,000원	95,060		
			－ 우편요금 3,400,000원	3,400		
			－ 기 타 8,240,000원	8,240		
			○ 연 료 비	29,100		
			－ 부서운영 총액계상 29,100,000원	29,100		
			○ 시설장비 유지비	13,000		
			－ 부서운영 총액계상 13,000,000원	13,000		
			○ 차량선박비	1,450		
			－ 부서운영 총액계상 1,450,000원	1,450		
			202 여비	13,190	13,600	△410
			01 국내여비	13,190	13,600	△410
			○ 부서운영 총액계상 13,190,000원	13,190		
			203 업무추진비	4,960	4,960	0
			02 정원가산업무추진비	760	760	0
			○ 취미클럽, 체육대회 등 직원 사기진작 40,000원 * 19명	760		
			04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
			○ 부서운영업무추진비(정원 19명)	4,200		
			－ 30인 이하 350,000원 * 12월	4,200		